
 

 

 

 

 
 

 

 

Otevírání cest 

a 

Předjarní 

2019 

 

 
 

 



- 1. - 

Otevírání cest   a Předjarní 

       23.3.      14.4. 2019 

 

 

Kousek zpátky.  

Loňský rok skončil definitivním odchodem posledních členů a tím 

vyvstala otázka co dál. Zrušit to a konec? Bylo by to nejjednodušší, ale 

přes všechno stále bolestivé. Trápit se s hledáním nových členů? Téměř 

beznadějné. Lenost lidí dostoupila neuvěřitelných výšin. Jezdit sám? Sice 

to jde, ale výrazně tam chybí humor a sdílení zážitků. A to mě dost 

nebaví.  

Dobře, ještě to zkusím. Našel jsem portál Sport42, kam se dá napsat 

inzerát, že hledám parťáky. A tak jo, něco sesmolím.  

… a je to. Inzerát je zveřejněn, profil s odkazem na web tak, uvidíme, co 

se stane.  
 

O týden později.  

Neděje se nic. A tak jasně, je zima, nikdo o kole nechce ani slyšet. 

Maximálně se mohou ozvat ti, kdo vědí, o co jde a je jim jasné, že cesta k 

prvnímu výjezdu bývá dlouhá a vede přes bouřlivou komunikaci plnou 

nepřesností, nebo přes osobní schůzku.   

Další týden je pryč.  

Pořád žádná odpověď. Dobrá, půjdu tomu naproti. Mají tu tlačítko 

“Hledat. Pod ním je stránka, kde se uplatnily filtry. Jak koukám, ne úplně, 

ale stačí to na rozumný přehled. Dva sloupce profilů většinou i s fotkou a 

možností přímo odpovědět. Tak jdeme na to.  

Nejhorší je napsat první odpověď. Potřebuju tam všechny informace a 

zároveň být schován za zdejší doručování proti odpovědím typu “Ahoj 

jsem Yjulighna a mám o ty zájem. Našel jsem tvoje profil a já líbí”. Za 

takovým mailem zpravidla bývá schován virus, který následně šmejdí po 

vašem počítači a krade a plení data. Zejména si pochutnává na kontaktech, 

heslech a bankovních spojeních. Zde na sebe bere riziko někdo jiný. Až 

proběhne první spojení a bude v pořádku, předám svůj mailový kontakt a 

budeme se bavit napřímo. (mnohem později se to ukázalo být velmi 

prozíravým). Vzhůru do výběru.  

Ani to není tak jednoduché. Je třeba vybírat tak, abych vzbudil zájem 

hlavně u těch, kdo chtějí opravdu jezdit. Nechci, aby docházelo k 

nedorozuměním, že hledám životní partnerku. Takže rychlé přečtení 

profilu, odpověď (ctrl+V) a jedeme dál. Je to ale strašně zdlouhavé. Bude 

potřeba malinko slevit.   



- 2. - 

Následující týden. Sypu jedno oslovení za druhým, až jich bylo 523. A 

odpovědi? Žádná. Nevadí sypeme dál. To už ale nekoukám napravo ani 

nalevo, profily nečtu, jen koukám, jestli má profil u sebe značku kola, 

nebo horského kola v seznamu zájmových činností.  

Na konci dalšího týdne je skóre 1238:4. Ano, mám 4 odpovědi. Hned kuju 

materiál, dokud žhne a organizuju schůzky. Ze všech mám dobrý 

pocit. Jen poměr mezi osloveními a odpověďmi je žalostný.   
 

Čas doskákal do termínu první výpravy - Otevírání cest.   

Na srazu jsem sám. Nevadí. Je hezky, připravenou trasu si projedu.  
 

Stalo se. Bylo to fajn, slunečno, teplo a potkal jsem hodně různých bláznů, 

ale nejvíc mě zaujal človíček, který kolo pojal jako autobus pro své 

potomky.  

  

  

 



- 3. - 

Datum se připozastavil na 1.4. Ano, den nejrůznějších vtípků a žertíků, 

ale také hodně pitomých nápadů. A přesně v tento den se někde něco 

prošťouchlo a přišlo mi oznámení, že za poslední týden mám 200 návštěv 

na webu. No tak to je síla. A také 70 odpovědí na Sport42.   

Prohrabat se tím fakt nebylo jednoduché. Mezi tím jsem postavil další 

trasu a dal ji na web včetně detailů následující výpravy. A odpovědi chodí 

dál, reaguji na všechny, odpovídám, až se ze mě kouří, návštěvníkům 

mého profilu zasílám univerzální lehce upravitelné oslovení a přilákání na 

web. Někteří reagují okamžitě, že tohle nechtějí a konec, jiní se rovnou 

hlásí na výjezd. Další mi dávají spojení přímo na sebe pro jednodušší, 

rychlejší a přesnější komunikaci.  

4 dny do odjezdu.  

Navzdory původní dlouhodobé předpovědi, která slibovala celkem 

rozumné počasí, najednou rosničky otočily a má být všechno jinak. Udělal 

jsem rychlý sčot a polila mě hrůza. Vyšlo mi, že se na výjezd hlásí 40 lidí. 

Tak to teda fakt nevím, co s tím. Při takovéto hordě se nevejdeme do 

vlaku, který nás má odvézt na začátek trasy. Řešitelné to je, vlak jezdí 

každou půlhodinu, v nejhorším se rozdělíme a pak na sebe 

počkáme. Ale co je horší, nevejdeme se do žádné hospody na oběd. Na 

druhou stranu bude hnusně. Lze tedy předpokládat, že spousta lidí 

odřekne a jestli někdo vyjede, pak ti opravdu skalní. A nečekám jich 

žádný přehršel. A tím se všechno vyřeší.  
 

14.4. výprava Předjarní začíná.  

Sraz byl na Masarykově nádraží v devět ráno. Odtud jsme měli být 

dopraveni do Českého Brodu a dál se mělo jet po svých. Přestože se 

meteorologové mohli přetrhnout ve věštění co nejhnusnějšího počasí, sraz 

nebyl zrušen. Tedy jsem se pečlivě připravil a v minutu M jsem byl na 

místě. Už tu stáli dva maníci a vedle nich dobře vypadající lehce jetá kola. 

Jenomže se ukázalo, že jeli do Kralup a s naším srazem nemají nic 

společného. Jinak tu nikdo není, ani se ke mně nehlásí.   

Pravda, nečekal jsem zájem o výjezd, ale zájem o seznámení, byť by šlo o 

jen náhled na sraz, by mě potěšil. Ano, našlo se dvanáct slušných, kteří se 

odhlásili z důvodu nechutnosti počasí, ale co je to proti čtyřiceti.  

V 9.20 vjel k cedulím další člověk na kole. Rozhlížel se po přistavených 

vlacích, dojel k pátému nástupišti, tam provedl poněkud kostrbatý obrat a 

velmi pomalu odjel k pokladnám. Na mě se bez zájmu podíval, ale jinak 

mi nevěnoval pozornost. Takže taky ne.   

V 9.22 přijel znovu, dojel za stánek s nápoji a zaparkoval. Ani teď jsem 

ho nezajímal. No dobrá, půjdu se ho zeptat. 

 
 



- 4. - 

Nevěděl nic, prý míří k tetě do Kolína. Než jsme to dopovídali, 

odjel mnou plánovaný vlak. Tak nic. Jedu domů.  

Ani tento přejezd nepřinesl nic závratného. Jen mě na několika místech 

překvapily rozkopávky, a pak taky dopravně klidná Praha.  

No, a to je všechno.  

Tak snad na příští výpravě, tentokrát celovíkendové, pod 

názvem Květencová.  

Dig.  

Technická data:  

Místo  Maximální 

rychlost  
Celková 

kilometráž  
Denní 

kilometráž  
Denní 

průměrná 

rychlost  

Teplota 

vzduchu  
    

(název)  (km/h)  (km)  (km)  (km/h)  °C      

Praha    35  188    7,3  12,5   7,4       
  

Celková technická data:  

Účast  Jediný zvědavec…: Dig       
Oficiálně přiznaná 

kilometráž  
7,3 km      

Příště  Květencová      

    

Trasa výpravy        

Praha Vršovice          

 Praha Masarykovo 

nádraží  

        

 Praha Vršovice          
 

Osoby, jejich zkratky a písmo:  

Standa (Sar), Dig (Dig), Kachna (Jak), Lenka (Leg),  
Jiné (doprovodný text, nebo text převzatý z jiných materiálů)  

 



- 5. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Hell´s Tour club 2019 
Dig 

Neprodejné 

e-mail: hells2010@seznam.cz  

 

 

 

 

 


